Istituto Nazionale di Geofisica -
e Vulcanologia

; ‘Iﬁ"ﬁzl “3 AOO INGV
'h: < S .

"5 % i—l % § Pmtocﬁll.lgoff s'giﬁrale Y : Gestione Web
3 3 S 3 del 10/10/2016 4

Za | IHIE- Sig.ra Michela PISEGNA
INGV o TR e
ter remo i 2 5 Sig.ra Manuela DI SANTO
ambiente D&

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n, 480 del 30/09/2016 — Oggetto: Autorizzazione di spesa per gli affidamenti di cui all’art.
36, comma 2, lett. b), D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 per I'organizzazione dei Meeting BNSR/BGR
del Progetto EPOS — Dublino 17-18/10/2016, Vienna 3-4/11/2016.

CUP: D81J10000280006

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651840501
aoo.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it



@

1"1'1' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreton. {3430

Oggetto: Autorizzazione di spesa per gli affidamenti di cui all’art. 36, comma 2, lett. b), D.lgs
n. 50 del 18 Aprile 2016 per I'organizzazione dei Meeting BNSR/BGR del Progetto
EPOS — Dublino 17-18/10/2016, Vienna 3-4/11/2016.
CUP: D81J10000280006

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale & stato istituito I'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia
di riordino degli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti
di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto
del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale di
Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 e pubblicato sul
sito istituzionale;

VISTO l'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

VISTO l'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, 95, convertito in L. 7 agosto 2012, n. 135;

VISTA la circolare AC n. 9/2013 - Avvio procedure per la gestione della
razionalizzazione e revisione della spesa pubblica;

VISTO il D.gs. n. 50 del 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti_
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla
G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016;

VISTO I'art. 36, comma 2 lett. b) del predetto decreto legislativo, il quale prevede I'uso
della procedura negoziata sotto soglia;

VISTA la richiesta, a firma del Responsabile Scientifico Dott. Massimo Cocco, in cui si
evince I'esigenza di attivare una procedura per I'organizzazione dei Meeting BNSR e BGR
del Progetto EPOS che si terranno rispettivamente a Dublino dal 17-18/10/2016 e a Vienna
dal 03-04/11/2016.

VISTO il ruolo di Punto ordinante che, ai sensi dell’art. 8 del Sistema di E-procurement,
¢ demandato alla Sig.ra Manuela DI SANTO, su delega del DG;



Lo
ﬂ"‘i‘ﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

4

VISTO I'art. 31 Dlgs 50/2016 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli
appalti e nelle concessioni”;

TENUTO CONTO della L. 13 agosto 2010, n. 136, concernente le prescrizioni circa la
tracciabilita dei flussi finanziari, con 'obbligo per le stazioni appaltanti di indicare il
Codice identificativo gara (CIG) e il Codice unico di progetto (CUP) ove previsto;

VISTO il criterio di aggiudicazione di cui all’ Art. 95 d.lgs. 50/2016 comma 4 (criterio del
minor prezzo);

CONSIDERATO che in data 15/09/2016 & stata accertata la disponibilita finanziaria sul
capitolo 1.03.02.99.999.01 (obiettivo funzione 0459.010 EPOS) del bilancio di previsione per
I’esercizio finanziario 2016 da parte degli uffici competenti.

DECRETA
Art. 1

E’ autorizzata la fornitura del servizio di organizzazione dei meeting BNSR e BGR del
Progetto EPOS, ai sensi di cui agli artt. art. 36, comma 2, lett.b), e 95, comma 4, (criterio del
minor prezzo), del D.Igs. n. 50 del 18 Aprile 2016.

Art. 2
La Sig.ra Michela Pisegna & nominato RUP in relazione alla procedura di cui al presente
Decreto.

Art. 3
Di assumere lI'impegno della spesa presunta a base d’asta pari a € 26.000,00 Cap.
1.03.02.99.999.01 (obiettivo funzione 0459.010 EPOS), sul quale esiste la necessaria
disponibilita.

Rotag (30. 09, 204

Il ettore Generale

Dditflss W}m‘



